
Руководствуясь ст.ст.17, 60 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» Комиссия Карельского УФАС России по
контролю в сфере размещения заказов

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу участника размещения заказа ООО «Мегаком» на действия
комиссии заказчика – Законодательное Собрание Республики Карелия при
размещении заказа в форме запроса котировок на поставку
жидкокристаллических телевизоров (извещение № 0106200002113000026)
обоснованной.

2. Признать в действиях Комиссии – Законодательное Собрание Республики
Карелия нарушение части 3 статьи 47 Закона о размещении заказов,
выразившееся в необоснованном отказе котировочной заявке ООО
«Мегаком» в допуске к участию в запросе котировок.

3. Признать в действиях Комиссии нарушение статьи 44 Закона о размещении
заказа.

4. Выдать Комиссии, Заказчику – Законодательное Собрание Республики
Карелия предписание об устранении нарушений законодательства о
размещении заказов путем отмены протокола рассмотрения и оценки
котировочных заявок от 27.08.2013 года и рассмотрения котировочных заявок
участников размещения заказа с учетом решения Комиссии Карельского
УФАС России и требованиями законодательства о размещении заказов.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в установленном законом порядке.

 

reshenie_278-2013.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2013/10/24/reshenie_278-2013.doc

